
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 69 
 

Data:  19.02.2009 
 

 
SETTORE:  
 
 
 
 
Servizio : Unità Orizzontale Apicale: Rete dei Servizi di Informazione e Comunicazione 
 
 
 
I.D.n.  3656989  del  19.02.2009 
 
OGGETTO : Concessione di contributo al Polo Regionale di Lecco in occasione della V^  Conferenza INPUT,            

Lecco 4-6 marzo 2009. Assunzione impegno di spesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

Premesso che: 

• Dal 4 al 6 marzo 2009 si terrà a Lecco nelle aule del Polo Regionale di Lecco la V conferenza 
nazionale su “Informatica e Pianificazione Urbana e Territoriale” (INPUT) svolta nell’ambito delle 
attività del Polo Regionale di Lecco del Politecnico di Milano, come da lettere del 16.12.2008 (all.1); 

• “INPUT” è la rete italiana di esperti e istituzioni impegnati nel campo della pianificazione e del 
governo del territorio e dell’ambiente, con particolare attenzione alle potenzialità offerte dalle 
tecnologie e dagli strumenti informatici.  

Considerato che:  

• dopo le conferenze di altre città come Venezia e Pisa, quella di Lecco si propone di raccogliere 
contributi sull’argomento, sia di tipo metodologico sia relativi a software ed applicazioni operative; 

• Lecco, già sede universitaria dell’Ente organizzatore è stata scelta per i molteplici rapporti tra Comune 
di Lecco e il Polo Regionale del Politecnico di Milano, per promuovere l’immagine turistica e 
paesaggistica e infine per ipotizzare interventi e strategie di pianificazione in materia di edilizia e 
urbanistica; 

Vista la domanda di contributo presentata dal professor Riccardo Pietrabissa, Pro Rettore Vicario di Polo, (in 
atti ns prot. n. 6858 del 16.02.2009) per l’iniziativa citata in premessa; 

Preso atto che, in relazione alle attività previste, il Signor Sindaco ha ritenuto di accogliere la richiesta  di 
concessione di contributo di � 1.000,00 a copertura delle spese preventivate in � 33.000,00; 

Richiamato il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per 
l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 10.4.2003; 

Richiamata la deliberazione  di  Giunta  Comunale n. 200/2008 del 22.12.2008 di approvazione dello schema 
del bilancio di previsione 2009; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19/12/2008 che ha prorogato il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2009  al 31/03/2009; 
 
Visto l’art. 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 39  del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare la somma complessiva di � 1.000,00 IVA inclusa al cap. 1271 “SEGRETERIA DEL SINDACO: 
CONTRIBUTI VARI”, intervento 1.01.01.05 del bilancio 2009, dando atto che essa rientra nei limiti dei due 
dodicesimi di spesa dell’intervento 1.01.01.05; 
 
2. di liquidare la somma impegnata, non soggetta alla ritenuta d’acconto del 4%, come dichiarato nella 
richiesta di contributo, con successivo provvedimento entro 30 gg dalla presentazione del resoconto delle 
entrate/uscite relative alla iniziativa in oggetto; 
 
3. di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D.Lgs 267/2000 la spesa non è suscettibile di pagamento 
frazionato in quanto trattasi di contributo; 

 
4. di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale 
della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, in quanto la spesa è inferiore a � 
5.000,00. 

 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 20, comma 5, del 
Regolamento di organizzazione. 

  

    IL DIRETTORE DEL SETTORE 
  Dottor Flavio Polano 
Pratica trattata da: Mascia Consonni 
Responsabile del Procedimento: dottor Nicola Turilli 


